
  
  
Preisliste Vermietung Saal ab 01.09.2019                 
  

Saal:   

 Größe: 220 qm.   

 Zulassung für maximal (!) 200 Personen.  

 Bestuhlung für maximal 120 Personen möglich.  

 19 Tische für max. 76 Personen vorhanden.  

 Keine Nutzung für private Feiern.  

 Nicht länger als 23:00 Uhr nutzbar.  

 Abends müssen immer die Schlüssel an der Rezeption abgeben werden (Bereich ist alarmgesichert).  

 Vorbereitungszeit gilt als Nutzungszeit und wird entsprechend berechnet.  

 Barrierefreier Zugang mit Fahrstuhl möglich, barrierefreies WC vorhanden.  

  

 

Aufbau/Reinigung   

Auf-/ Abbau bis 60 Stühle              30,00 €  
Auf-/ Abbau bis 120 Stühle               60,00 €  
Reinigungsgebühr (ist immer zu entrichten)        
  
 

   80,00 €  

Preise   

5 Stunden (Mindestmietdauer)               250,00 €  
ab der 6. Stunde                 30,00 €/Stunde  
Tagestarif     450,00 €  
Tagestarif ermäßigt für TH Gäste         
(Gilt bei Übernachtung von mindestens 30 Gästen im Tagungshaus).  

  360,00 €  

Technik    

Beamer + Leinwand                   50,00 €/Tag   
Verstärkerbox + 2 Mikrofone                            60,00 €/Tag  
Pinnwand (vom TH), je Stück              10,00 €  
Flip-Chart (vom TH), je Stück                             10,00 €                          

Veranstaltungsservice    

Technische Betreuung während der Veranstaltung        Preis auf Anfrage*  
Musikanlage                  120,00 €/Tag  
Gastronomische Betreuung während der Veranstaltung     30,00 €/Stunde  
  
*Anfragen und Abrechnung über Herrn Florian Steindle, Tel.-Nummer im Tagungshaus erhältlich.  


